2023
40%

2024
26%

I NVENTAR IO D E PROCEDIMIENTOS D E  
I NVESTIGACI ÓN A DM INISTRAT IVA A L  0 1. 1 1. 20 24

8 

Por su parte, durante el periodo comprendido del 01 uno de enero al 31 treinta y 

uno de octubre de 2025, se iniciaron 164 ciento sesenta y cuatro Procedimientos de 

Investigación Administrativa. De tal forma que, en el primer año de gestión se han 

trabajado un total de 214 doscientos catorce expedientes, de los cuales:  

o 46 cuarenta y seis se concluyeron por falta de elementos. 

o 09 nueve se turnaron al área de resoluciones para iniciar Procedimientos de 

Responsabilidad Administrativa. 

o 159 ciento cincuenta y nueve se encuentran en investigación. 

PROCEDIMIENTOS DE RESPONSABILIDAD 
ADMINISTRATIVA 

Al 01 uno de noviembre de 2024, se asumió la titularidad del Órgano Interno de 

Control recibiendo un inventario de 03 tres expedientes de Procedimiento de 

Responsabilidad Administrativa;